
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 41,307,786 ①普通会計地方債 14,964,520

②教育 21,054,058 ②公営事業地方債 11,459,705

③福祉 1,519,009  地方公共団体計 26,424,225

④環境衛生 7,383,972 (2) 関係団体

⑤産業振興 4,311,079 ①一部事務組合・広域連合地方債 500,443

⑥消防 626,870 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 7,473,293 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 0  関係団体計 500,443

⑨その他 0 (3) 長期未払金 8,086

有形固定資産合計 83,676,067 (4) 引当金 3,298,526

(2) 無形固定資産 112 （うち退職手当等引当金） 3,298,526

(3) 売却可能資産 346,272 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 84,022,451 (5) その他 0

固定負債合計 30,231,280

２　投資等

(1) 投資及び出資金 57,256 ２　流動負債

(2) 貸付金 75,770 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 4,857,116 ①地方公共団体 2,188,601

(4) 長期延滞債権 812,715 ②関係団体 80,885

(5) その他 0  翌年度償還予定額計 2,269,486

(6) 回収不能見込額 △ 211,684 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 5,591,173 (3) 未払金 66,040

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 156,614

３　流動資産 (6) その他 13,429

(1) 資金 8,464,003 流動負債合計 2,505,569

(2) 未収金 351,055

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 32,736,849

(4) その他 3,231

(5) 回収不能見込額 △ 70,228 [純資産の部]

流動資産合計 8,748,061 １　公共資産等整備国県補助金等 15,082,479

２　公共資産等整備一般財源等 51,848,510

３　他団体及び民間出資分 50,000

４　繰延勘定 0 ４　その他一般財源等 △ 1,702,425

５　資産評価差額 346,272

純資産 合計 65,624,836

資　　産　　合　　計 98,361,685 負債及び純資産合計 98,361,685

連結貸借対照表
(平成25年3月31日現在)

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他
行政コスト

（１）人件費 3,168,930 10.3% 201,553 594,671 382,668 272,779 231,294 273,583 1,061,162 151,220 0

（２）退職手当等引当金繰入等 437,456 1.4% 17,431 68,042 58,556 44,370 22,999 81,784 139,218 5,056 0

１ （３）賞与引当金繰入額 156,614 0.5% 5,591 33,406 14,698 12,316 7,461 15,000 59,646 8,496 0

小　　計 3,763,000 12.2% 224,575 696,119 455,922 329,465 261,754 370,367 1,260,026 164,772 0

（１）物件費 2,975,198 9.6% 414,826 435,322 382,547 1,060,654 166,976 48,992 453,334 12,547 0

（２）維持補修費 207,106 0.7% 60,995 55,998 1,337 52,544 9,378 10,457 16,397 0

（３）減価償却費 2,848,878 9.2% 1,119,195 502,248 87,710 479,976 205,948 18,853 434,948 0

小　　計 6,031,182 19.5% 1,595,016 993,568 471,594 1,593,174 382,302 78,302 904,679 12,547 0

（１）社会保障給付 17,696,079 57.3% 37,107 17,657,696 1,276

（２）補助金等 2,482,353 8.0% 4,343 142,082 1,963,102 52,560 154,081 50,005 115,623 557 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

60,707 0.2% 43,683 1,387 6,063 0 1,321 0 8,253 0 0

小　　計 20,239,139 65.5% 48,026 180,576 19,626,861 53,836 155,402 50,005 123,876 557 0

（１）支払利息 524,471 1.7% 524,471

（２）回収不能見込計上額 △ 3,367 0.0% △ 3,367

（３）その他行政コスト 338,996 1.1% 0 0 67,208 5,970 266,378 0 0 0 △ 560

小　　計 860,100 2.8% 0 0 67,208 5,970 266,378 0 0 0 524,471 △ 3,367 △ 560

30,893,421 1,867,617 1,870,263 20,621,585 1,982,445 1,065,836 498,674 2,288,581 177,876 524,471 △ 3,367 △ 560

（　構　成　比　率　） 6.0% 6.1% 66.8% 6.4% 3.5% 1.6% 7.4% 0.5% 1.7% 0.0% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 432,044 3,203 37,715 450 243,872 709 3,009 68,207 478 0 0 74,401

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 6,189,948 23,619 0 6,093,928 3,683 1,829 0 44,180 0 0 0 22,709

３ 保 険 料 2,327,527 2,327,527

４ 事 業 収 益 1,799,082 570,323 0 0 709,474 519,285 0 0 0 0

５ その他特定行政サービス収入 225,549 134,262 0 31,607 56,552 3,128 0 0 0 0

10,974,150 731,407 37,715 8,453,512 1,013,581 524,951 3,009 112,387 478 0 0 97,110

ｂ／ａ 35.5% 39.2% 2.0% 41.0% 51.1% 49.3% 0.6% 4.9% 0.3% 0.0% 0.0%

19,919,271 1,136,210 1,832,548 12,168,073 968,864 540,885 495,665 2,176,194 177,398 524,471 △ 3,367 △ 560 △ 97,110（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　　平成24年4月　1日

至　　平成25年3月31日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b



（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 64,044,735 15,184,312 49,849,686 50,000 △ 1,385,535 346,272

純経常行政コスト △ 19,919,271 △ 19,919,271

一般財源

地方税 5,896,241 5,896,241

地方交付税 4,663,341 4,663,341

その他行政コスト充当財源 919,926 919,926

補助金等受入 9,981,182 535,898 9,445,284

臨時損益

災害復旧事業費 △ 14,794 △ 14,794

公共資産除売却損益 0 0

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

その他 0 0

基金積立金 0 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 3,120,739 △ 3,120,739

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 10,119 △ 10,119

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 11,167 11,167

減価償却による財源増 △ 637,731 △ 2,211,147 2,848,878

地方債償還に伴う財源振替 1,244,923 △ 1,244,923

出資の受入・新規設立 0 0

資産評価替えによる変動額 0 0

無償受贈資産受入 0 0

その他 53,476 0 △ 154,643 0 208,119

期末純資産残高 65,624,836 15,082,479 51,848,510 50,000 △ 1,702,425 346,272

連結純資産変動計算書
自　　平成24年4月　1日

至　　平成25年3月31日



（単位：千円）

人件費
物件費
社会保障給付
補助金等
支払利息
その他支出
支 出 合 計
地方税
地方交付税
国県補助金等
使用料・手数料
分担金・負担金・寄附金
保険料
事業収入
諸収入
地方債発行額
長期借入金借入額
短期借入金増加額
基金取崩額
その他収入
収 入 合 計
経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出
公共資産整備補助金等支出
地方独立行政法人公共資産整備支出
一部事務組合・広域連合公共資産整備支出
地方三公社公共資産整備支出
第三セクター等公共資産整備支出
支 出 合 計
国県補助金等
地方債発行額
長期借入金借入額
基金取崩額
その他収入
収 入 合 計
公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金
貸付金
基金積立額
定額運用基金への繰出支出
地方債償還額
長期借入金返済額
短期借入金減少額
収益事業純支出
その他支出
支 出 合 計
国県補助金等
貸付金回収額
基金取崩額
地方債発行額
長期借入金借入額
公共資産等売却収入
収益事業純収入
その他収入
収 入 合 計
投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額
当年度資金増減額
期首資金残高
経費負担割合変更に伴う差額
期末資金残高

0

0
0

△ 2,275,155

12,684

12,609

0

8,464,003
11,113

0

△ 1,517

184,160

31,029

8,268,730

7,253

0

0

0
33,465

1,308,108
△ 2,417,200

0

2,255,303

0
7,380

2,306,184
0

53,630
1,036,307

210

4,876,515

0
43,501

0

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

3,725,308

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

2,964,321

0
730,991

0

543,652

0

2,328,859
1,692,668

0

60,707

524,471
561,820

148,895
900,000

連結資金収支計算書
自　　平成24年4月　1日
至　　平成25年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部
3,667,976

4,663,341
9,465,730

3,664,391

17,696,079
2,482,354

428,093
6,155,265

32,773,536

27,897,021
5,900,748
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